
整 理 収入支出 件　　　名 内　　　容

番 号 年 月 日 (交付、精算、支出項目) (収支内容、明細、根拠) 研究研修費 調査旅費 資料購入費 広報費 広聴費 事務費 支出額合計

令和3年5月21日 令和3年度政務活動費 11,000×3名×12ヵ月 396,000 396,000

1 令和3年5月6日 図書の購入
月刊「保育情報」
（定期購読料）
R3年4月～R4年3月 8,400円

8,400 8,400 387,600

2 令和3年5月6日
議員の学校「子どもの権
利と地方自治体の政策」
に参加（オンライン）

研修参加費18,000円×1名 18,000 18,000 369,600

3 令和3年5月11日 新聞の購入
都政新報（定期購読）
R3年4月～R4年3月 22,200円

22,200 22,200 347,400

4 令和3年7月19日
第53回「全国保育団体合
同研究集会」に参加

研修参加費6,000円×1名
研修報告集1,000円×1冊

7,000 7,000 340,400

5 令和3年8月19日 事務費
情報公開資料請求に伴うコ
ピー代

440 440 339,960

6 令和3年8月20日 図書の購入
「保育の研究」№29
2,420円

2,420 2,420 337,540

7 令和3年8月29日 図書の購入
「保育白書2021」
2,970円

2,970 2,970 334,570

8 令和3年9月2日 事務用品の購入 会派控室プリンターのインク 6,510 6,510 328,060

9 令和3年10月19日 図書の購入
月刊「日本の学童ほいく」
（定期購読料）
R3年4月～R4年3月　5,628円

5,628 5,628 322,432

政務活動費収支報告明細書（令和３年度分）＜会派名：日本共産党東大和市議団　＞（単位:円）

収 入 額
支　　　出　　　額

残 高
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10 令和3年11月3日
議員の学校「デジタル社会
における主権者の道をひら
く学校教育」に参加

研修参加費18,000円×1名 18,000 18,000 304,432

11 令和3年11月6日

保育研究所オンラインセミ
ナー「私たちの『保育の公
定価格の抜本的改善提
案』」に参加

研修参加費4,500円×1名 4,500 4,500 299,932

12 令和3年11月21日
保育研究所オンラインセミ
ナー「保育の今と明日への
展望」に参加

研修参加費4,500円×1名×
4講座

18,000 18,000 281,932

13 令和3年11月28日 図書の購入

「子どものための保育制度改
革」1,200円
「『学び』をとめない自治体
の教育行政」1,430円
「性的マイノリティサポート
ブック」3,190円
「財政状況資料集から読み解
くわがまちの財政」1,700円

7,520 7,520 274,412

14 令和4年1月4日 図書の購入 「議員必携」3,080円×3冊 9,240 9,240 265,172

15 令和4年1月18日 議会報告
市議団ニュース(第187号)
の発行　144,404円

144,404 144,404 120,768

16 令和4年2月10日 議会報告
市議団ニュース(第188号)
の発行　126,368円
（うち5,600円は自費）

120,768 120,768 0

計 396,000 65,500 0 58,378 265,172 0 6,950 396,000 0


